– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

截至二零一八年九月三十日止九個月之

北新集團建材股份有限公司主要財務數據及指標

中國建材股份有限公司（「本公司」）董事會謹請其股東及公眾投資者留
意以下北新集團建材股份有限公司（「北新建材」）截至二零一八年九月
三十日止九個月的主要財務數據及指標。

北新建材為本公司之附屬公司，其A股於深圳證券交易所上市及買賣（股
份代號：000786）。

北新建材之主要財務數據及指標

單位：人民幣元

本報告期末

上年度末

調整前

上年度末

調整後

本報告期末比

上年度末增減

調整後

總資產 17,479,610,889.93 16,110,681,436.21 16,110,681,436.21 8.50%

歸屬於上市公司股東的淨資產 13,860,293,028.65 12,415,447,780.84 12,415,447,780.84 11.64%

– 2 –

本報告期

(七至九月 )

本報告期比

上年同期增減

年初至

本報告期末

(一至九月 )

年初至

本報告期末比

上年同期增減

營業收入 3,524,413,503.30 -0.60% 9,512,390,215.08 17.33%

歸屬於上市公司股東的淨利潤 744,403,810.70 -15.63% 2,043,047,233.46 30.58%

歸屬於上市公司股東的扣除非
經常性損益的淨利潤 747,838,784.99 -9.79% 1,990,395,454.41 27.12%

經營活動產生的現金流量淨額 – – 1,850,002,521.68 0.32%

基本每股收益（元╱股） 0.441 -10.55% 1.164 33.03%

稀釋每股收益（元╱股） 0.441 -10.55% 1.164 33.03%

加權平均淨資產收益率 5.52% -2.36% 15.59% 1.35%

附註： 北新建材截至二零一八年九月三十日止九個月的第三季度報告全文亦將刊
載於巨潮資訊網（http://www.cninfo.com.cn/）。

本公告乃自願而並非按香港聯合交易所有限公司證券上市規則特定規
定而作出。

承董事會命
中國建材股份有限公司

于凱軍

董事會秘書

中國 •北京
二零一八年十月二十五日

於本公告日期，本公司之董事會成員包括執行董事曹江林先生、彭建新
先生、彭壽先生及崔星太先生，非執行董事徐衛兵女士、常張利先生、
陶錚先生、陳詠新先生、沈雲剛先生及范曉焱女士，及獨立非執行董事
孫燕軍先生、劉劍文先生、周放生先生、錢逢勝先生及夏雪女士。

* 僅供識別